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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.32dt.19.03.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

PER                                                                                                         

PERFSHIRJEN E SEKTORIT TE KANALIZIMEVE TE NDERMARRJES 

SE RRUGE – KANALIZIMEVE NE NDERMARRJEN KOMUNALE TE 

UJESJELLESIT TE QYTETIT TE TIRANES.                                                                                                                          

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.03.1999, pasi shqyrtoi 

relacionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Punëve Publike dhe Shërbimeve ( 

D.P.P.P. & SH.) “Mbi përfshirjen e Sektorit të Kanalizimeve të Nd. së Rrugë – 

Kanalizimeve në Nd. Komunale të Ujësjellësit të Qytetit”, si dhe bazuar në 

Ligjin Nr.7582, dt.13.07.1992 (neni.30) “Për Ndërmarrjet Shtetërore” 

 
 

V E N D O S I 

 

1. Të miratojë përfshirjen e Sektorit të Kanalizimeve të Ndërmarrjes së 

Rrugë–Kanalizimeve në Ndërmarrjen Komunale të Ujësjellësit të Qytetit të 

Tiranës. 

  

2. Ish Ndërmarrja Komunale e Ujësjellësit të Tiranës, do të emërtohet 

“Ndërmarrja Komunale Ujësjellës–Kanalizime”. 

 

3. Ish Ndërmarrja Komunale e Rrugë–Kanalizimeve, do të emërtohet 

“Ndërmarrja Komunale e Rrugëve”.  

 

4. Dy Ndërmarrjet ekzistuese, të ngrejnë një Grup Pune të përbashkët për 

hartimin e dokumentacionit të kalimit kapital të mjeteve themelore të 
Sektorit të Kanalizimeve nga Ndërmarrja Komunale e Rrugë–Kanalizimeve 

në Ndërmarrjen Komunale të Ujësjellësit të Qytetit Tiranë (bazuar në ligjet 

dhe V.K.M. në fuqi). 

 

5. Drejtoria e Nd. Komunale të Ujësjellësit të Qytetit, të paraqesë pranë 

D.P.P.P. & SH.,materialin përfundimtar për bashkimin e Sektorit të 

Kanalizimeve me Ndërmarrjen e saj si dhe organizimin e ri strukturor të 

Ndërmarrjes së re; “Ndërmarrja Komunale e Ujësjellës–Kanalizime” 
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6. Drejtoria e Nd. Komunale Rrugë–Kanalizimeve, të paraqesë pranë 

D.P.P.P. & SH., materialin përfundimtar të organizimit të ri strukturor të 

Ndërmarrjes së re; “Ndërmarrja Komunale e Rrugëve”.                                        

10 Maj 1999 
 

7. D.P.P.P. & SH., në mbledhjen e radhës së muajit Qershor 1999 të Këshillit 

Bashkiak të Tiranës, të paraqesë materialin përfundimtar për shqyrtim dhe 

marrje Vendimi të organizimit të ri strukturor të dy Ndërmarrjeve të 

sipërpërmendura. 

 

8. Ndërmarrjet Komunale përkatëse të Ujësjellësit dhe të Rrugë– 

Kanalizimeve, të marrin masat e duhura për zbatimin e këtij Vendimi. 

 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


